
      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

          08.02.2021 

Për: Adenis Kastrati, NIPT; L51611004I, adresa; Tirane Kamez BATHORE Lagjja Nr. 4, 

Rruga Demokracia, Godina Nr. 29, Kati 1 

 

Procedura e prokurimit: Mjete didaktike 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-84018-01-14-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontratë do të kryhet per nevojat e N.SH.M.A.C 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X 

  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1.Shoqeria “Alb Korrekt”sh.p.k, NIPT L61621027F me vleren: 

      1.556.750 (nje miljon e peseqind e pesedhjet e gjashte mije e shtateqind e pesedhjet)lek 

 

2. Shoqeria “Adenis Kastrati Kastrati”sh.p.k, NIPT L51611004I me vleren: 

      1.633.500 (nje miljon e gjashteqind e gjashtedhjet e tre mije e peseqind)lek 

 

 

3.Shoqeria “Info Soft”sh.p.k, NIPT J62426002Q me vleren: 

   1.637.561 (nje miljon e gjashteqind e tridhjet e shtate mije e peseqind e gjashtedhjet e nje)lek 

 

4.Shoqeria “Librari Dyrrahu”sh.p.k, NIPT L91418502J me vleren: 

      1.664.200 (nje miljon e gjashteqind e gjashtedhjet e kater mije e dyqind)lek 

 

5.Shoqeria “Business Information Systems Software ”sh.p.k, NIPT M01804005G me vleren: 

   1.684.880 (nje miljon e gjashteqind e tetedhjete kater mije e teteqind e tetedhjet)lek 

 

 

6.Shoqeria “Saimir Mema”sh.p.k, NIPT L51518015J me vleren: 

   1.678.380 (nje miljon e gjashteqind e shtatedhjet e tete mije e treqind e tetedhjet)lek 

 



7. Shoqeria “Mifeel”sh.p.k, NIPT L82916601Nme vleren: 

   1.477.000 (nje miljon e katerqind e shtatedhjet e shtate mije)lek 

 

8. Shoqeria “Sofia Myftari”sh.p.k, NIPT K42611766Q me vleren: 

   1.671.000 (nje miljon e gjashteqind e shtatedhjet e nje mije)lek 

 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Skualifikoht operatori “Librari Dyrrah” per arsye se; 

Referuar puneve te ngjashme bazuar ne kontraten perkatesisht me nr.2612prot date 18.05.2020 

nenshkruar ndermjet O.E dhe Bashkise Shijak me object “Blerje shtypshkrime dhe kancelari”  

operatori nuk ka paraziqur zerat e mallrave te realizuar sipas kontrates dhe bazuar ne kete K.V.O nuk 

mund te vleresoje punet e ngjashme.Gjithsesi dhe vlera e kontrates te realizuar nuk ploteson 40% te 

puneve te ngjashme te vleres se procedures te prokuruar. 

 

Ne kontraten e paraqitur me nr.1299/11prot date 19.10.2020 nenshkruar me U.B.T me object “blerje 

dokumentacioni” zerat e realizuar sipas kesaj kontrate nuk pershtaten me proceduren e prokurimit me 

object “Mjete didaktike” ne te cilen O.E eshte pjesemarres pasi zerat e realizuar jane shtypshkrime 

dhe librari 

 

 

 

Gjuthashtu paralel me vleresimin e dokumentacionit komisioni vijoi dhe me vleresimin e mostrave te 

dorezuar duke i krahasuar ato me specifikimet teknike te vendosura ne DST dhe paraqet konkluzionet 

si me poshte vijon; 

 

 

1-Bojra uji lapustila ky artikull I ploteson kushtet 

2-Bojra Lapsa me ngjyra ky artikull poloteson specifikimet teknike 

3 –Plastelina te jete me peshe 550 gram te kete barkod te lexueshem , te jete e perdorshme ne moshen 

3 vjec , nuk ploteson kriterin e peshes specifike ! 

4-Karton me ngjyra 50*70 te kete peshen 220 gram ky kusht plotesohet ! 



5-Prefese Lapsash , te jete e perber prej metali , kallcuk e pecikllas . Te kete 2 trashesi prerje lapsash 

me depozite transparente dhe me barkode te skanueshme per verifikimin e origjines , ky kush ploteson 

specifimkimet teksnike! 

6-FShirese gome lapsi , mostra e sjell ploteson kriterin ! 

7-Lapsa te zinj , te jene ne forme ekzagonale , te jene me 6 fortesi shkruaje te ndryshme , te jet set 6 

copesh , ky kusht nuk plotesohet !  

8 -Gersheret kerkohen plastike,ndersa operatori  juaj ika sjell nderthurje plastike dhe metalike, nuk 

ploteson kushtiet sipas specifikimeve teknike ! 

9-Pazell kartoni me 180 pjese , te kete brakod te skanueshem sipas standartit Ce te kete specifikimet 

mbi amballazhin paketues , mostra e sjelle nuk permbush specifikimet teknike ! 

10-Lodra formuese Plastike te ndryshme te jete e perbere nga 12 element  , me guide treguese per 

vendosjen e elementeve  te kete logon ce dhe barkod skanimi , mostra e sjelle nuk permbush 

specifikimin teknik te guides nuk ka 12 element dhe nuk ka barkod skanimi dhe logon Ce ! 

11- Dosje Kartoni Permbush specifikimet teknike ! 

12-Letra A4 eshte sjelle ne dy versione dhe vetem njeri nga versionet ploteson kushtet e 

specifikimeve teknike ! Ky kush plotesohet ! 

 13-Tabela magnetike duhet te kete 7 butona dhe 6 stampa magnetike,tabela e sjelle nga o peratori 

ekonomik Librari Dyrrah nuk eshte sipas specifikimeve pas nuk ka 7  butona. 

14-Ngjites vinovil leng buzekuq , duhet te kete adrese webi te skanueshem per te treguar vendin e 

origjines , ky kusht nuk plotesohet sipas specifikimeve teknike ! 

15-Fletore punedore , te jete me 12 faqe pune me ngjyra te ndryshme dhe permasa 24 me 33 , kjo 

moster nuk permbush specifikimn teknik pasi ka 10 flete me ngjyra dhe nuk ka permasen 24 me 33! 

16 Albume te ndryshme te jete e formuar ne harten e botes ku te tregohen oqeant dhe kontinente , ky 

kusht nuk plotesohet pasi ju keni sjell mostra te ndryshme dhe jo ne formen e hartes!  

Skualifikohet operatori “Saimir Mema” per arsye se; 

 

2-Bojra Lapsa me ngjyra ky artikull nuk  poloteson specifikimet teknike te barkodit  te skanuesheme  

3 –Plastelina nuk eshte sjelle si motser ! 

5-Prefese Lapsash , te jete e perber prej metali , kallcuk e pecikllas . Te kete 2 trashesi prerje lapsash 

me depozite transparente dhe me barkode te skanueshme per verifikimin e origjines , ky kush nuk 

ploteson specifimkimet teksnike per shkak se nuk ka barkod te skanueshem ! 

6-FShirese gome lapsi , mostra e sjell nuk ploteson kriterin pasi barkodi I vendosur ne asamblim nuk 

skanohet ! 

7-Lapsa te zinj , te jene ne forme ekzagonale , te jene me 6 fortesi shkruaje te ndryshme , te jet set 6 

copesh , ky kusht nuk plotesohet pasi eshte sjell jo I zi dhe vetem nje cope  !  



8 -Gersheret kerkohen plastike,ndersa operatori  juaj ika sjell nderthurje plastike dhe metalike, nuk 

ploteson kushtiet sipas specifikimeve teknike ! 

9-Pazell kartoni me 180 pjese ,kjo moster nuk eshte sjell ky kush nuk plotesohet ! 

10-Lodra formuese Plastike te ndryshme te jete e perbere nga 12 element  , me guide treguese per 

vendosjen e elementeve  te kete logon ce dhe barkod skanimi te jete material I ricikluesehem ne 

masen 95  % , mostra e sjelle nuk permbush specifikimin teknik nuk ka logon Ce  dhe  nuk ka masen 

e riciklimit te kerkuar ne specifikimet teknike ! 

11- Dosje Kartoni Permbush specifikimet teknike ! 

12-Letra A4 nuk permbush specifikimeve teknike ! Ky kusht nuk  plotesohet ! 

 13-Tabela magnetike duhet te kete 7 butona dhe 6 stampa magnetike,tabela e sjelle nga o peratori 

ekonomik nuk eshte sipas specifikimeve pas nuk ka 7  butona. 

14-Ngjites vinovil leng buzekuq , duhet te kete adrese webi te skanueshem per te treguar vendin e 

origjines , ky kusht  plotesohet sipas specifikimeve teknike ! 

15-Fletore punedore , nuk eshte paraqit  si moster ky kusht nuk plotesohet ! 

16 Albume te ndryshme te jete e formuar ne harten e botes ku te tregohen oqeant dhe kontinente , ky 

kusht nuk plotesohet pasi ju nuk keni sjell mostra per kete produkt ! 

 

 

 Skualifikohet operatori Bussines Information Systems Software per arsye se; 

    

1-Bojra uji lapustila ky artikull  I ploteson kushtet e specifikimeve teknike ! 

2-Bojra Lapsa me ngjyra ky artikull poloteson specifikimet teknike 

3- Plasteline, te kete 10 colore, pasha te jete 550 gram, ky kusht nuk plotesohet nga operatori juaj per 

peshen sepcifike ! 

4-Karton me ngjyra 50*70 te kete peshen 220 gram ky kusht plotesohet ! 

5-Prefese Lapsash , te jete e perber prej metali , kallcuk e pecikllas . Te kete 2 trashesi prerje lapsash 

me depozite transparente dhe me barkode te skanueshme per verifikimin e origjines , ky kusht nuk 

ploteson specifimkimet teksnike pasi barkodi ne presje seshte I skanueshem ! 

6-FShirese gome lapsi , mostra e sjell ploteson kriterin ! 

7-Lapsa te zinj , te jene ne forme ekzagonale , te jene me 6 fortesi shkruaje te ndryshme , te jet set 6 

copesh , ky kusht nuk plotesohet pasi nuk ka sjelle setin me 6 cope por me 5 cope dhe ka vetem 5 

fortesi shkruajtje !  

8 -Gersheret kerkohen plastike, mostra e sjelle nga ju ploteson kushtete e specifikimeve teknike !   



9-Pazell kartoni me 180 pjese , te kete brakod te skanueshem sipas standartit Ce te kete specifikimet 

mbi amballazhin paketues te kete figura formuese per kafshet e pyellit ne perputhje me programet 

mesimore , mostra e sjelle nuk permbush specifikimet teknike , pasi nuka 180 pjese dhe nuk eshte me 

kafshe! 

10-Lodra formuese Plastike te ndryshme te jete e perbere nga 12 element  , me guide treguese per 

vendosjen e elementeve  te kete logon ce dhe barkod skanimi , mostra e sjelle nuk permbush 

specifikimin teknik te guides nuk ka 12 element dhe nuk ka barkod skanimi si dhe nuk eshte e perbere 

nga material I ricikluesheme ne masen 95 %! 

11- Dosje A4, me 2 pika lidhje, ndersa operatori e ka sjelle me 4 pika lidhje, kushti nuk plotesohet. 

 

12-Letra A4 ploteson kushtin e specifikimeve teknike ! 

 13-Tabela magnetike duhet te kete 7 butona dhe 6 stampa magnetike,tabela e sjelle nga o peratori 

ekonomik nuk eshte sipas specifikimeve pasi nuk ka 7  butona. 

14- Buzekuq duhet te jete  leng  te standardit EN 71 ASTM-D 4236. Ky standard nuk plotesohet nga 

operatori juaj. 

15-Fletore punedore , te jete me 12 faqe pune me ngjyra te ndryshme dhe permasa 24 me 33 , nuk 

permbush specifikimn teknik pasi nuk eshte sjelle si moster ! 

16 Albume te ndryshme te jete e formuar ne harten e botes ku te tregohen oqeant dhe kontinente , ky 

kusht nuk plotesohet pasi mostra e sjelle nuk ploteson kushtet e specifkimeve teknike pasi nuk eshte 

ne formen e hartes se botes! 

 

S’kualifikohet operatori “Infosoft office” per arsye se;  

1-Bojra uji lapustila ky artikull I ploteson kushtet 

2-Bojra Lapsa me ngjyra ky artikull nuk ploteson specifikimet teknike 

3 –Plastelina te jete me peshe 550 gram te kete barkod te lexueshem , te jete e perdorshme ne moshen 

3 vjec , nuk ploteson kriterin e peshes specifike ! 

4-Karton me ngjyra 50*70 te kete peshen 220 gram ky kusht plotesohet ! 

5-Prefese Lapsash , te jete e perber prej metali , kallcuk e pecikllas . Te kete 2 trashesi prerje lapsash 

me depozite transparente dhe me barkode te skanueshme per verifikimin e origjines , ky kush ploteson 

specifimkimet teksnike! 

6-FShirese gome lapsi , mostra  nuk e sjell ploteson kriterin pasi nuk ka brakod te lexueshem per 

origjinene e mallit  ! 

7-Lapsa te zinj , te jene ne forme ekzagonale , te jene me 6 fortesi shkruaje te ndryshme , te jet set 6 

copesh , ky kusht nuk plotesohet eshte sjelle vetem nje laps me nje fortesi shkrimi !  



8 -Gersheret kerkohen plastike,ndersa operatori  juaj ika sjell nderthurje plastike dhe metalike, nuk 

ploteson kushtiet sipas specifikimeve teknike ! 

9-Pazell kartoni me 180 pjese , te kete brakod te skanueshem sipas standartit Ce te kete specifikimet 

mbi amballazhin paketues , mostra e sjelle nuk permbush specifikimet teknike ! 

10-Lodra formuese Plastike te ndryshme te jete e perbere nga 12 element  , me guide treguese per 

vendosjen e elementeve  te kete logon ce dhe barkod skanimi , mostra e sjelle nuk permbush 

specifikimin teknik te guides nuk ka 12 element dhe nuk ka barkod skanimi ! 

11- Dosje Kartoni Permbush specifikimet teknike ! 

12-Letra A4 eshte sjelle me bardhesi 92 %  ky kusht nuk plotesohet ! 

13-Tabela magnetike duhet te kete 7 butona dhe 6 stampa magnetike,tabela e sjelle nga o peratori 

ekonomik Librari Dyrrah nuk eshte sipas specifikimeve pas nuk ka 7  butona. 

14-Ngjites vinovil leng buzekuq , duhet te kete adrese webi te skanueshem per te treguar vendin e 

origjines , ky kusht nuk plotesohet sipas specifikimeve teknike ! 

15-Fletore punedore , te jete me 12 faqe pune me ngjyra te ndryshme dhe permasa 24 me 33 , kjo 

moster nuk permbush specifikimn teknik pasi ka 10 flete me ngjyra ! 

16 Albume te ndryshme te jete e formuar ne harten e botes ku te tregohen oqeant dhe kontinente , ky 

kusht nuk plotesohet pasi ju keni sjell nje moster e cila nuk permbush specifikimet ! 

 

 

S’kualifikohet operatori “Alb Korrekt” per arsye se 

 

3 – Plastelina duhet te jete me peshe 550 gram te jete 10 ngjyreshe , plastelina e sjelle nga ju nuk 

permbush kushtin e peshes specifike te vendos nga autoriteti yne  ! 

5- Prefese lapsash, te jete  plasitke  dhe metalike, me depozite transparente dhe plastike, operatori  

juaj ka sjelle prefese metalike pa depozite, ky kusht nuk plotesohet. 

7- Lapsi, pakoja duhet te perfshije 6 lapsa dhe te kete te gdhendur   P.E.F <, ky kusht nuk plotesohet. 

8- Gershere te jene material plastik gershere e sjell nga ju eshte nderthurje plastik me metal dhe nuk 

permbush specifikimet teknike. 

9-Puzzle kartonit te kete barkodin per skanimin e origjines se mallit , te kete afishuar web faqen ose 

adresen e kompanise  sic jane kerkesat ne specifikimet teknike  , mostra e sjell nga opeartori web 

korrekt nuk e permbush kete kusht ! 

13- Tabela Magnetike duhet te jete me 7 butona, operatori juaj nuk e ploteson kete kusht pasi tabela 

juaj nuk ka butona. 

14- Buzekuq duhet te jete  leng  te standardit EN 71 ASTM-D 4236. Ky standard nuk plotesohet nga 

operatori juaj. 



16-Mungojne albumet e ndryshme ne formen e hartes se botes ku tregohen oqeanet ,kontinentet, te 

kete pjese gjithe kafshet e globit si dhe elemnte te tjere.  

 

 

S’kualifikohet operatori  “Mifeel”  per arsye se nuk ka paraqitur mostrat ne diten e caktuar ne 

DST 

 

S’kualifikohet operatori  “Sofia Myftari”  per arsye se nuk ka paraqitur mostrat ne diten e 

caktuar ne DST 

 

 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Adenis Kastrati, NIPT; L51611004I, 

adresa; Tirane Kamez BATHORE Lagjja Nr. 4, Rruga Demokracia, Godina Nr. 29, Kati 1, se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1.633.500 (nje miljon e gjashteqind e gjashtedhjet e 

tre mije e peseqind)lek ,është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndermarrjes te Sherbimeve Mbeshtetese te 

Arsimit dhe Çerdhes Bashkia Korçë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi por jo me vone se 5 

dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [Ne kete rast nuk ka operator te renditur ne vend te dyte 

pasi operatoret e tjere jane skualifikuar], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 28.01.2021 

 

Ankesa: JO 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 

 



[Titullari i autoritetit kontraktor] 

                Ylli Musaka 


